

DIRECCION SECCIONAL DE LA RAMA JUDICIAL
No. Radicacion: OJRE352164 No. Anexos: 0
Fecha: 13/03/2020 Hora: 08:28:49
Dependencia: Juzgado 2 Civil Municipal Neiva
DESCRIP: LIB F4 RAD 2019-716 B BBVA V
CLASE: RECIBIDA

ARNOLDO TAMAYO ZUÑIGA
Abogado – Universidad Libre

69

st 5/02

Señor
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Neiva - Huila

Ref.: Proceso: Ejecutivo
Demandante: BBVA COLOMBIA S.A.
Demandados: JEYSON CORTES PARRA
Rad.: 2019-00716.

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, de manera comedida me dirijo a su despacho para aportarle:

La liquidación del crédito de la obligación base del recaudo ejecutivo, en la cual se especifica el capital, intereses corrientes e intereses de mora a la fecha 13 de marzo de 2020, así:

PAGARÉ	CAPITAL	INTERESES	TOTAL
00130748759600344751	\$ 69.497.953	\$ 11.484.143	\$ 80.982.096
TOTAL	\$ 69.497.953	\$ 11.484.143	\$ 80.982.096

Lo anterior de conformidad con lo establecido por el artículo 446 # 1 del C.G.P.

Atentamente,

ARNOLDO TAMAYO ZUÑIGA
C.C. No. 7.698.056 Neiva.
T.P. No. 99.461 del C.S.J.

OFICINA CRA. 8 No. 8-16 TELEFAX: 8721164
NEIVA - HUILA

Obligación No 1 BBVA VS JEYSON CORTES PARRA JDO 2CM RAD 2019-716

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald interes
2019-04-06	2019-04-06	0	19.32	0	0	0	0	939,357	186,681	752,676
2019-04-06	2019-04-30	25	19.32	2,272	0	0	0	941,629	186,681	751,948
2019-05-01	2019-05-05	5	19.34	453	0	0	0	942,082	186,681	755,401
2019-05-06	2019-05-31	26	29.01	3,418	0	0	0	945,500	186,681	758,819
2019-06-01	2019-06-30	30	28.95	3,942	0	0	0	949,442	186,681	762,761
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	8,231	0	0	0	957,674	186,681	770,993
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	3,946	0	0	0	961,620	186,681	774,939
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	4,037	0	0	0	965,657	186,681	778,976
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	3,894	0	0	0	969,551	186,681	782,870
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	4,002	0	0	0	973,553	186,681	786,872
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	3,976	0	0	0	977,528	186,681	790,847
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	3,767	0	0	0	981,295	186,681	794,614
2020-03-01	2020-03-13	13	28.42	1,671	0	0	0	982,966	186,681	796,285
Totales:				43,609	0	0	0	0	0	0

Obligación No 2 BBVA VS JEYSON CORTES PARRA JDO 2CM RAD 2019-716

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald interes
2019-05-06	2019-05-06	0	19.34	0	0	0	0	939,357	188,703	750,654
2019-05-06	2019-05-31	26	19.34	2,392	0	0	0	941,749	188,703	753,046
2019-06-01	2019-06-05	5	19.30	457	0	0	0	942,205	188,703	753,502
2019-06-06	2019-06-30	25	28.95	3,315	0	0	0	945,520	188,703	756,817
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	8,321	0	0	0	953,841	188,703	765,138
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	3,989	0	0	0	957,830	188,703	769,127
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	4,081	0	0	0	961,911	188,703	773,208
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	3,936	0	0	0	965,846	188,703	777,143
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	4,045	0	0	0	969,892	188,703	781,189
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	4,019	0	0	0	973,910	188,703	785,207
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	3,808	0	0	0	977,718	188,703	789,015
2020-03-01	2020-03-13	13	28.42	1,689	0	0	0	979,407	188,703	790,704
Totales:				40,052	0	0	0	0	0	0

Obligación No 3 BBVA VS JEYSON CORTES PARRA JDO 2CM RAD 2019-716

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald interes
2019-06-06	2019-06-06	0	19.30	0	0	0	0	939,357	190,747	748,610
2019-06-06	2019-06-30	25	19.30	2,320	0	0	0	941,677	190,747	750,930
2019-07-01	2019-07-05	5	19.28	461	0	0	0	942,138	190,747	751,391
2019-07-06	2019-08-31	57	28.92	7,719	0	0	0	949,857	190,747	759,110
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	4,032	0	0	0	953,888	190,747	763,141
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	4,125	0	0	0	958,014	190,747	767,267
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	3,978	0	0	0	961,992	190,747	771,245
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	4,089	0	0	0	966,081	190,747	775,334
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	4,062	0	0	0	970,143	190,747	779,396
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	3,849	0	0	0	973,993	190,747	783,246
2020-03-01	2020-03-13	13	28.42	1,707	0	0	0	975,700	190,747	784,953
Totales:				36,342	0	0	0	0	0	0

Obligación No 4 BBVA VS JEYSON CORTES PARRA JDO 2CM RAD 2019-716

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald interes
2019-07-06	2019-07-06	0	19.28	0	0	0	0	939,357	192,812	746,545
2019-07-06	2019-08-05	31	19.28	2,909	0	0	0	942,266	192,812	749,454
2019-08-06	2019-08-31	26	28.92	3,521	0	0	0	945,786	192,812	752,974
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	4,075	0	0	0	949,862	192,812	757,050
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	4,170	0	0	0	954,032	192,812	761,220
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	4,021	0	0	0	958,053	192,812	765,241
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	4,133	0	0	0	962,187	192,812	769,375
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	4,106	0	0	0	966,293	192,812	773,481
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	3,891	0	0	0	970,184	192,812	777,372

Obligación No 4 BBVA VS JEYSON CORTES PARRA JDO 2CM RAD 2019-716

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald intereses
2020-03-01	2020-03-13	13	28.42	1,725	0	0	0	971,909	192,812	779,097
Totales:				32,551	0	0	0	0	0	0

Obligación No 5 BBVA VS JEYSON CORTES PARRA JDO 2CM RAD 2019-716

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald intereses
2019-08-06	2019-08-06	0	19.28	0	0	0	0	939,357	194,901	744,456
2019-08-06	2019-08-31	26	19.28	2,463	0	0	0	941,820	194,901	746,919
2019-09-01	2019-09-05	5	19.32	472	0	0	0	942,292	194,901	747,391
2019-09-06	2019-09-30	25	28.98	3,427	0	0	0	945,719	194,901	750,818
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	4,215	0	0	0	949,934	194,901	755,033
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	4,065	0	0	0	953,999	194,901	759,098
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	4,178	0	0	0	958,178	194,901	763,277
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	4,151	0	0	0	962,328	194,901	767,427
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	3,933	0	0	0	966,261	194,901	771,360
2020-03-01	2020-03-13	13	28.42	1,744	0	0	0	968,005	194,901	773,104
Totales:				28,648	0	0	0	0	0	0

Obligación No 6 BBVA VS JEYSON CORTES PARRA JDO 2CM RAD 2019-716

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald intereses
2019-09-06	2019-09-06	0	19.32	0	0	0	0	939,357	197,011	742,346
2019-09-06	2019-09-30	25	19.32	2,398	0	0	0	941,755	197,011	744,744
2019-10-01	2019-10-05	5	19.10	472	0	0	0	942,227	197,011	745,216
2019-10-06	2019-10-31	26	28.65	3,567	0	0	0	945,795	197,011	748,784
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	4,109	0	0	0	949,904	197,011	752,893
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	4,224	0	0	0	954,127	197,011	757,116
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	4,196	0	0	0	958,323	197,011	761,312
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	3,976	0	0	0	962,298	197,011	765,287
2020-03-01	2020-03-13	13	28.42	1,763	0	0	0	964,061	197,011	767,050
Totales:				24,705	0	0	0	0	0	0

Obligación No 7 BBVA VS JEYSON CORTES PARRA JDO 2CM RAD 2019-716

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald intereses
2019-10-06	2019-10-06	0	19.10	0	0	0	0	939,357	199,145	740,212
2019-10-06	2019-10-31	26	19.10	2,495	0	0	0	941,852	199,145	742,707
2019-11-01	2019-11-05	5	19.03	476	0	0	0	942,328	199,145	743,183
2019-11-06	2019-11-30	25	28.55	3,455	0	0	0	945,783	199,145	746,638
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	4,269	0	0	0	950,052	199,145	750,907
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	4,241	0	0	0	954,293	199,145	755,148
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	4,019	0	0	0	958,312	199,145	759,167
2020-03-01	2020-03-13	13	28.42	1,782	0	0	0	960,094	199,145	760,949
Totales:				20,737	0	0	0	0	0	0

Obligación No 8 BBVA VS JEYSON CORTES PARRA JDO 2CM RAD 2019-716

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abo a intereses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald intereses
2019-11-07	2019-11-07	0	28.55	0	0	0	0	68,147,953	68,147,953	0
2019-11-07	2019-11-30	24	28.55	1,134,727	0	0	0	69,282,680	68,147,953	1,134,727
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	1,460,950	0	0	0	70,743,630	68,147,953	2,595,677
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	1,451,271	0	0	0	72,194,900	68,147,953	4,046,947
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	1,375,215	0	0	0	73,570,115	68,147,953	5,422,162
2020-03-01	2020-03-13	13	28.42	609,839	0	0	0	74,179,954	68,147,953	6,032,001
Totales:				6,032,002	0	0	0	0	0	0

Total intereses generados por todas las obligaciones \$ 6,258,646

TEA = Tasa de Interés efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados según formulas matematicas referidas en la Resolución No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera, art. 884 Código de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc

72

Saldo por pagar de cada Obligación			
obliga	capital	intereses	total
Saldo por pagar de cada Obligación			
obliga	capital	intereses	total
1	186,681	796,285	982,966
2	188,703	790,704	979,407
3	190,747	784,953	975,700
4	192,812	779,097	971,909
5	194,901	773,104	968,005
6	197,011	767,050	964,061
7	199,145	760,949	960,094
8	68,147,953	6,032,001	74,179,954
Totales	69,497,953	11,484,143	80,982,096